[image: image1.png]:

4
a

B

Российская Федерация

Волгоградская область

Котельниковский муниципальный район

Совет народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ№ 54/105
Верхнекурмоярского сельского поселения Волгоградской области

от «04» сентября    2017 г.                                                                    х. Веселый
О внесении изменений  в Устав Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

   В целях приведения Устава Верхнекурмоярского сельского поселения, принятого  решением Совета народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения    от 07  августа  2014г.  №  78/170,     руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2017г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и    статьей  28  Устава  Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области Совет народных депутатов  Верхнекурмоярского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав  Верхнекурмоярского сельского поселения  Волгоградской области, принятый решением  Совета народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения  от «07»     августа      2014г.

№ 78/170   (в редакции решений от «17» февраля    20 15г. № 10/17,

от «12» мая     2015  г. № 15/23,  от «01»  сентября  2015г. №18/28,

от «29» февраля 2016г. №31/57,  от «22» апреля 2016г. №34/63,  от «14» июля 2016г. №37/69, от «16» марта 2017 г. № 48/89, от «31» июля 2017 г. № 53/100)  следующие изменения:
1.1. В статье 30 Устава части 3 и 5 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты Верхнекурмоярского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Верхнекурмоярское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

5. Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления Верхнекурмоярского сельского поселения, разграничение полномочий между органами местного самоуправления Верхнекурмоярского сельского поселения (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с Федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав».
2. Главе Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.
Глава Верхнекурмоярского

сельского поселения                                                               А. С. Мельников